Segunda, 20 de Junho de 2022 | ANO: 3 | Nº 272 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 - P.P. (SRP) - Nº 006/2022. ............................................... 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 3

ADJ. - Tomada de Preços nº 009/2022 – CPL. ......................................................................................... 3
ADJ. - Tomada de Preços nº 010/2022 – CPL. ......................................................................................... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
HOM. - Pregão Presencial - (SRP) - nº 006/2022 – CPL. ........................................................................... 3
HOM. - Tomada de Preços nº 009/2022 – CPL. ........................................................................................ 4
HOM. - Tomada de Preços nº 010/2022 – CPL. ........................................................................................ 4

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4
EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO  - Nº 009/2022. ............................................ 4
EXT. EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO -  Nº 010/2022. .............................................. 4

Página 1/6

Segunda, 20 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 272
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 - P.P. (SRP) - Nº 006/2022.

  A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, com sede Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, cidade de Sítio

Novo - MA neste ato representada por sua Presidente/Pregoeira, Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, brasileira, casada,

servidora pública municipal, portadora da cédula de identidade nº 022179152002-9 SSP-MA e do CPF nº 059.276.533-40,

nomeada por meio da Portaria nº 0644, de 01 de Fevereiro de 2022, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal

nº 048 de 11 de Fevereiro de 2020, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para

REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2022 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 30 dias do mês de Maio de

2022, Processo Administrativo nº 029/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA,

de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 049/2020, em

conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de

gases medicinais para a Central de Gases do Hospital Municipal no exercício financeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois),

conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 006/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta

vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E

FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo ITEM OBJETO UND QTD POR ÓRGÃO PARTICIPANTE QTD POR ÓRGÃO

NÃO PARTICIPANTE 1 Gás Oxigênio Medicinal Cilindro 10 M³ - 50 Litros M3 6000 30000 2 Gás Oxigênio Medicinal

Cilindro 03 M³ - 20 Litros M3 1050 5250 3 Gás Oxigênio Medicinal Cilindro 01 M³ - 7 Litros M3 720 3600 4 Gás Ar

Medicinal Cilindro 10 M³ M3 600 3000 5 Gás Ar Medicinal Cilindro 3 M³ M3 360 1800  2.2. Do preço registrado,

especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.   ITEM OBJETO UND QTD V. UNT. V.

TOTAL 1 Gás Oxigênio Medicinal Cilindro 10 M³ - 50 Litros M3 6000 47,75 286.500,00 2 Gás Oxigênio Medicinal Cilindro

03 M³ - 20 Litros M3 1050 162,20 170.310,00 3 Gás Oxigênio Medicinal Cilindro 01 M³ - 7 Litros M3 720 162,20 116.784,00

4 Gás Ar Medicinal Cilindro 10 M³ M3 600 59,95 35.970,00 5 Gás Ar Medicinal Cilindro 3 M³ M3 360 195,10 70.236,00

TOTAL   679.800,00  2.3. Dados dos fornecedores classificados   CNPJ/MF nº: 10.869.706/0001-48 Razão Social:

IMPERGAS COMÉRCIO DE GASES E IMPORTAÇÃO LTDA. Endereço: Rua Longitudinal 03, Quadra 22, Lote 31, Colina

Park - Imperatriz - MA CEP: 65.902-009 Telefone: (99) 3523-6827 Fax: Endereço Eletrônico:impergas@hotmail.com

Representante: Diego Pereira Brandão RG nº 015781942000-0 GEJUSPC-MA             CPF nº 004.726.653-83 2.4. Órgão

Participante: Secretaria Municipal de Saúde 2.5. Do quantitativo por órgão participante   ITEM OBJETO UND SEMUS 1 Gás

Oxigênio Medicinal Cilindro 10 M³ - 50 Litros M3 6000 2 Gás Oxigênio Medicinal Cilindro 03 M³ - 20 Litros M3 1050 3 Gás

Oxigênio Medicinal Cilindro 01 M³ - 7 Litros M3 720 4 Gás Ar Medicinal Cilindro 10 M³ M3 600 5 Gás Ar Medicinal

Cilindro 3 M³ M3 360   3. DA VALIDADE DA ATA 3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,

a partir de 20/06/2022, não podendo ser prorrogada. 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá

ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões

legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 049, de 11 de fevereiro de 2020. 5. DOS PREÇOS

REGISTRADOS 5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços

registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor,

estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 006/2022, que é parte integrante desta Ata de

Registro de Preços, independentemente de transcrição. 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS 6.1. A presente ata

implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender

todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores

registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital

do Pregão Presencial nº 006/2022. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato

Página 2/6

Segunda, 20 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 272
ISSN 2764-2518

com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os

materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a

partir da convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo

estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas

em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar

sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de

validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os

materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o

quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de

preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona). 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS 7.1. As

condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e

dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no

Edital do Pregão Presencial nº 006/2022. 8. DA DIVULGAÇÃO 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços

no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto

dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do

pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Sítio Novo (MA), 20 de

Junho de 2022, ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO, Pregoeira Municipal, IMPERGAS COMÉRCIO DE GASES

E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF nº: 10.869.706/0001-48, Empresa, DIEGO PEREIRA BRANDÃO, RG nº

015781942000-0 GEJUSPC-MA, Empresário.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $jwQTWJ.KchR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJ. - Tomada de Preços nº 009/2022 – CPL.

  MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2022 – CPL. OBJETO: Recuperação em vias de macro e micro drenagem em

diversas ruas e avenidas do município de Sitio Novo/MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A

execução do objeto será conforme o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R$ 496.703,47 (quatrocentos e noventa e

seis mil, setecentos e três reais e quarenta e sete centavos). Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com

escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a empresa: MILÃO - J I SILVA CONSTRUÇÕES LTDA Sítio Novo (MA), 14 de

Junho de 2022 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $p1ei0btZVEb

ADJ. - Tomada de Preços nº 010/2022 – CPL.

  ADJUDICAÇÃO     MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2022 – CPL. OBJETO: Restauração de estradas vicinais na

zona rural do município de Sítio Novo – MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do

objeto será conforme o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R$ 1.372.878,08 (um milhão, trezentos e setenta e

dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e oito centavos).  Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com

escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a empresa.  ARSS CONSTRUÇÕES LTDA  Sítio Novo (MA), 14 de Junho de

2022 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: oioklact3wr20220620160600

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Página 3/6

Segunda, 20 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 272
ISSN 2764-2518

HOM. - Pregão Presencial - (SRP) - nº 006/2022 – CPL.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2022 – CPL. OBJETO: Aquisição eventual e futura de gases medicinais para a

Central de Gases do Hospital Municipal AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO: O

fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Municipal. VALOR TOTAL: R$

679.800,00 (seiscentos e setenta e nove mil e oitocentos reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: IMPERGAS COMÉRCIO DE GASES E

IMPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 10.869.706/0001-48, Sítio Novo (MA), 15 de Junho de 2022, ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES, Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 0fyjhdyydz220220620160636

HOM. - Tomada de Preços nº 009/2022 – CPL.

  MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2022 – CPL. OBJETO: Recuperação em vias de macro e micro drenagem em

diversas ruas e avenidas do município de Sitio Novo/MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A

execução do objeto será conforme o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R$ 496.703,47 (quatrocentos e noventa e

seis mil, setecentos e três reais e quarenta e sete centavos). Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com

escora na Lei nº 8.666/93, homologo o objeto a empresa: MILÃO - J I SILVA CONSTRUÇÕES LTDA  Sítio Novo (MA), 14

de Junho de 2022  ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 39pzj40nbij20220620160639

HOM. - Tomada de Preços nº 010/2022 – CPL.

  HOMOLOGAÇÃO     MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2022 – CPL. OBJETO : Restauração de estradas vicinais

na zona rural do município de Sítio Novo – MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução

do objeto será conforme o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R$ 1.372.878,08 (um milhão, trezentos e setenta e

dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e oito centavos). Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com

escora na Lei nº 8.666/93, homologo o objeto a empresa: ARSS CONSTRUÇÕES LTDA Sítio Novo (MA), 14 de Junho de

2022 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: whvtptyzgq20220620160634

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO - Nº 009/2022.

CONTRATO: Nº 117/2022 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

MILÃO - J I SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF n.º 02.483.146/0001-60, estabelecida na Av. Coronel Colares

Moreira, nº10, Ed. Multiempresarial, sala 614, Renascença, São Luís/MA. Objeto: RECUPERAÇÃO EM VIAS DE MACRO

E MICRO DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO/MA. Lei Federal

8.666/93 e suas alterações; A vigência do presente contrato será de doze meses, podendo ser prorrogada nos termos e

condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. Valor do Contrato e de R$ 496.703,47

(quatrocentos e noventa e seis mil, setecentos e três reais e quarenta e sete centavos). Sítio Novo Maranhão, 15 de junho de

2022, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: c296fn9kpzp20220620160620

EXT. EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO - Nº 010/2022.

Página 4/6

Segunda, 20 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 272
ISSN 2764-2518

CONTRATO: Nº 118/2022 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

ARSS CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 23.706.563/0001-03, com sede na

Rua 201 SE nº 22 Setor Unidade 201, Cidade Operária, São Luís - MA. Objeto: RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS

VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; A vigência

do presente contrato será de doze meses, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de

interesse da CONTRATANTE. Valor do Contrato e de R$ 1.372.878,08 (um milhão, trezentos e setenta e dois mil, oitocentos

e setenta e oito reais e oito centavos). Sítio Novo Maranhão, 15 de junho de 2022, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito

Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 6ovzebqtece20220620160614

Página 5/6

Segunda, 20 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 272
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:20.06.2022 17:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 - P.P. (SRP) - Nº 006/2022.

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Tomada de Preços nº 009/2022 – CPL.
	ADJ. - Tomada de Preços nº 010/2022 – CPL.

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Pregão Presencial - (SRP) - nº 006/2022 – CPL.
	HOM. - Tomada de Preços nº 009/2022 – CPL.
	HOM. - Tomada de Preços nº 010/2022 – CPL.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO  - Nº 009/2022.
	EXT. EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO -  Nº 010/2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-20T17:03:01-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL